
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______ Divjakë më ____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data : 03.04.2019 ]

Nga : Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2.

Për: Operatorin “LLAZO” Sh.p.k

Adresa: Autostrada LU-FR, Km 7, Pushimi Shoferit, Lushnje.

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ Lloji i Kontratës: Punë

Me objekt: “Rikonstruksion dhe zgjerim i Rruges Grabian-Dushk Can, Bashkia Divjake”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe zgjerim i Rruges Grabian-Dushk Can,

Bashkia Divjake”

Kohëzgjatja: 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 26 367 442 (njezete e gjashte milion e treqind e gjashtedhjete e shtate mije e

katerqind e dyzete e dy) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit : Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit : 25/02/2019 Ora: 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

REF-03985-01-16-2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara :



1. “AVDULI” Shpk J66703306O 19 754 100 leke pa TVSH

2. “B-93” Shpk J62903508R 16 589 400 leke pa TVSH

3. “BAHAS” Shpk J61827083D 20 995 500 leke pa TVSH

4. “BAJRAMI N” Shpk K02727202O 21 021 304 leke pa TVSH

5. “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk K81716011V 22 807 943 leke pa TVSH

6. “DENIS-05” Shpk K51518029B 21 602 000 leke pa TVSH

7. “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk L33229401T 17 883 500 leke pa TVSH

8. “K-AAV” Shpk L51506025C 13 525 500 leke pa TVSH

9. “LLAZO” Shpk K24218401K 21 074 250 leke pa TVSH

10. “SIRETA 2F” Shpk K51501008J 23 333 333 leke pa TVSH

11. “SPEKTRI” Shpk J62903555F 18 999 950 leke pa TVSH

12. “SARK” Shpk K52531415H 22 497 763 leke pa TVSH

13. “Shendelli” Shpk K07924803N 19 948 000 leke pa TVSH

14. “STERKAJ” Shpk J68310708M 22 904 000 leke pa TVSH

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1. K-AAV

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per inxhinier gjeolog.

- Nuk ploteson kriterin per numrin mesatar te punonjesve te siguruar per periudhen e

percaktuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni ligjor sic eshte kerkuar ne DST per plotesimin e

kriterit “pune e ngjashme”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per punonjesit teknik sic eshte kerkuar ne

DST.



- Ne te gjitha deklaratat (shtojcat) e paraqitura, eshte shenuar gabim data e zhvillimit te

tenderit.

- Per te gjitha mjetet me goma te kerkuara, nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-

ligjor i kerkuar.

- Sipas vertetimit te paraqitur te OSHEE, rezulton se subjekti juaj nuk ka kontrate te

lidhur. Me te drejte lind pyetja: ku dhe si e ushtron aktivitetin subjekti juaj?

2. B-93 & RIVIERA

- Per mjetet grejder dhe asfaltoshtruese te paraqitur nga shoqeria B-93, nuk eshte paraqitur

dokumentacioni tekniko-ligjor i kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi.

Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST, ku eshte

kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet

dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik,

siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

- Per mjetin kamion me targa AA460DN te paraqitur nga shoqeria B-93, certifikata e

transportit eshte ne emer te qiradhenesit dhe jo te shoqerise B-93. Kjo vjen ne

kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per mjetet: kamioncine me targa AA431LC, kamioncine me targa AA653TB, kamion me

targa AA674LM, kamion me vinc, nuk eshte paraqitur certificate transporti.

- Per mjetet autobetoniere (cope 2) eshte paraqitur certificate transporti ne emer te

qiradhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998

“Per transportet rrugore”.

- Per mjetet kamion vetshkarkues jane paraqitur certificate transporti ne emer te

qiradhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998

“Per transportet rrugore”.

3. ELMAZAJ KONSTRUKSION & B 93 II

- Per mjetet: eskavator (1) dhe grejder te paraqitur nga shoqeria Elmazaj, nuk eshte

paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature

zhdoganimi. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST,

ku eshte kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet

dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik,

siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

- Per mjetet: kamion me targa AA3980C dhe kamion me targa AA251UR, nuk eshte



paraqitur certificate transporti.

- Per mjetet: autobot uji, autobetoniere (cope 2) jane paraqitur certificate transporti ne

emer te qiradhenesit. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date

18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Per punonjesin hidraulik R. Mocka i punesuar prane shoqerise B 93 II, nuk eshte

paraqitur libreze pune sic eshte kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacion per automakinist (1).

4. SPEKTRI & ED KONSTRUKSION

- Per mjetin grejder te paraqitur nga shoqeria Spektri, nuk eshte paraqitur dokumentacioni

tekniko-ligjor i kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi. Kjo vjen ne

kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST, ku eshte kerkuar: Per

mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe

verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e

mjetit dhe foto perkatese.

- Per mjetin kamion me targa AA384NJ afati i siguracionit ka skaduar. Per mjetin kamion

me targa TR4026P eshte paraqitur certificate transporti ne emer te qiradhenesit. Kjo vjen

ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

5. AVDULI

- Per mjetin grejder, asfaltoshtruese nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i

kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi. Kjo vjen ne kundershtim me

kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST, ku eshte kerkuar: Per mjetet me goma qe

shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje

qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

- Per mjetet: autobetoniere (cope 2) dhe autobot uji jane paraqitur certificate transporti ne

emer te qiradhenesit Eurobeton. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit nr. 8308,

date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacion per mjet transporti vetshkarkues mbi 15 ton (1).

6. SHENDELLI



- Urdherpagesat e paraqitura per periudhen shkurt-dhjetor 2018 jane te pavulosura nga

banka.

- Per punonjesin karpentier B. Metaj nuk eshte paraqitur kontrata e punes dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin karpentier R. Nuhaj nuk eshte paraqitur kontrata e punes dhe libreza e

punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin karpentier B. Cakaj nuk eshte paraqitur kontrata e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin hidraulik J. Pirro nuk eshte paraqitur kontrata e punes sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesin hidraulik V. Metaj nuk eshte paraqitur kontrata e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin hidraulik Sh. Lapi nuk eshte paraqitur kontrata e punes sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin hidraulik V. Sollaku nuk eshte paraqitur kontrata e punes sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin teknik ndertimi B. Hoxha nuk eshte paraqitur kontrata e punes sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator E.Saliaj nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator D. Gurguri nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator A. Oco nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator F. Lezaj nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator E. Zeqo nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator K. Malka nuk eshte paraqitur deshmi kualifikimi sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin manovrator K. Mukaj nuk eshte paraqitur kontrate pune sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per mjetet: autobot uji (1) dhe grejder, nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-



ligjor i kerkuar. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne

DST, ku eshte kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te

paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit

teknik, siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

7. BAHAS

- Per mjetet: eskavator (2), minieskavator (1) dhe grejder (1), nuk eshte paraqitur

dokumentacioni tekniko-ligjor i kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi.

Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST, ku eshte

kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet

dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik,

siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

- Per ing. markshajder nuk eshte paraqitur diploma sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin hidraulik V. Grori nuk eshte paraqitur libreze pune sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per punonjesit manovrator nuk jane paraqitur librezat e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit karpentier nuk jane paraqitur librezat e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit teknik ndertimi nuk jane paraqitur librezat e punes sic eshte kerkuar ne

DST.

8. BARJAMI. N

- Per mjetet: eskavator, minieskavator, asfaltoshtruese dhe grejder (1), nuk eshte paraqitur

dokumentacioni tekniko-ligjor i kerkuar, por eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi.

Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e vecanta teknike te vendosura ne DST, ku eshte

kerkuar: Per mjetet me goma qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet

dokumenti qe verteton regjistrimin (Leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik,

siguracionin e mjetit dhe foto perkatese.

- Per ing. e mjedisit S.Gode nuk eshte paraqitur diploma sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin teknik ndertimi S. Mani nuk eshte paraqitur deshmi profesionale sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin teknik ndertimi F. Musta nuk eshte paraqitur deshmi profesionale sic

eshte kerkuar ne DST.



9. DENIS-05 & ERALCONSTRUCTION COMPANY

- Nga operatori ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY”, nuk eshte paraqitur

vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore nga Bashkia Gjirokaster per vitin

2018.

- Vertetimi i OSHEE i paraqitur nuk perfshin muajin Janar.

- Per drejtuesit e mjeteve te renda Xh.Ukperaj, G.Kraja, Sh.Xhoxhaj, E.Dyraku, M.Brija,

afati i kontrates se punes ka mbaruar.

- Per punonjesit teknik ndertimi G.Saraci, M.Mahmutaj, F.Minxha, nuk eshte paraqitur

libreza e punes.

- Per punonjesit karpentier, R.Bezgo, A.Gjolleshi, nuk eshte paraqitur libreza e punes.

- Per punonjesit hidraulik, N.Beqa, M.Tuna, nuk eshte paraqitur libreza e punes.

- Per mjetin asfaltoshtruese (1), nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar tekniko-

ligjor, vetem fature zhdoganimi.

- Per mjetin eskavator, nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar, por vetem fature

zhdoganimi e palexueshme.

- Per mjetin autobitumatrice, nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar, vetem fature

zhdoganimi.

- Ne mjetin me targa AER835 rimorkiator, nuk perputhet targa me foton e mjetit me targen

ne letrat e mjetit.

- Nuk eshte paraqitur certificate transporti per mjetin me targa AA528RF kamioncine.

- Per mjeken E.Zace nuk eshte paraqitur libreza e punes.

10. SARK

- Per Ing.Gjeolog nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar, por vetem kontrata e

punes.

- Per punonjesin hidraulik Y.Bani, nuk eshte paraqitur libreza e punes dhe nuk figuron ne

listepagesa per periudhen shtator-nentor 2018.

- Per manovratoret P.Gjonce, T.Xhafa, mungon deshmia e kualifikimit dhe libreza e punes.

- Per manovratoret B.Zenuni dhe M.Vrapi, nuk eshte paraqitur deshmia e aftesise

profesionale dhe libreza e punes.

- Nuk eshte paraqitur dokumantacioni i kerkuar per punonjesit karpentier (2) dhe



automakinist (2).

- Per manovratorin B.Godeshi, nuk eshte paraqitur deshmia e aftesise profesionale,

deshmia e kualifikimit dhe libreza e punes.

- Per mjetet rrul, eskavatore, asfaltoshtruese, eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi.

- Per mjetin kamion mbi 15 ton, me targa GJ1129B, nuk eshte paraqitur certifikata e

pronesise se mjetit.

11. COMPANY RIVIERA 2008

- Per mjetet asfaltoshtruese, bitumatrice, grejder, eshte paraqitur vetem fature zhdoganimi.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “LLAZO”

Sh.p.k me nr nipti K24218401K, me oferte 21 074 250 (njezete e nje milion e shtatedhjete

e kater mije e dyqind e pesedhjete) leke pa TVSH, me adrese: Autostrada LU-FR, Km 7,

Pushimi Shoferit, Lushnje, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake , Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.03.2019

Ankesa: ka ose jo, po, ka pasur ankesa

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë 19.03.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


